a jamdiftis monuchis adquifivi, concefli eis medaturiun fibi, teflimonio figilli

mei, o6lo vaccas, pro falute mea et uxoris mee, [et de qualibet donio] unde

furaus exit me daturum libi fingulis annis unum denarium, vel quolibet anno

pro ipfis denariis o6lo vaccas. Et quia ego et heredes mei et homines mei par-

ticipes furaus et imperpetuum erimus oranium bonorumque in domo dePaffe-

let et in toto ordine fiunt vel iraperpetuum fient, tam in orationibus quam in

ceteris divine fervitutis obfequiis, dedi eis et concefR, et hoc prefenti fcripto

au6toritate figilli nici roborato confirraavi, firmam pacem meam et omnium

heredum meorum et hominum meorum, cum manuteneraento bone frater-

nitatis ubicunque ipii vcl homines eorum fuerint aut venerint, in terra vel

in mari ; Supplicans aniicis nieis et precipiens omnibus horainibus raeis ut

\ibicunque invenerint predi6tos raonachos fratres meos et eorum horaines,

ipfos manuteneant ct in fuis auxilientur negotiis, fcientes pro certo quod

per San6lum Columbam fi quid mali forte ab hominibus meis vel ab aliis

de quibus eos vindicare potero fibi vel fuis fa6lum fuerit, mortispena puni-

entur. Et notandum quod ubicunque ego vel heredes mei aut aliqui ex

hominibus meis mortui fuerimus, in terra vel in mari, predi6li monachi

orabiuit pro nobis imperpetiuim ut lalvi fimus. et per totum ordinem Cki-

niacenlem orationes pro nobis fieri facient. Hiis teftibus, Ameleo filio

Gilcolrai, Gilcohno fiHo Gilraihel, Mauricio capellano, et niultis aliis ex

propriis hominibus meis.
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Carta dimidie marce et uniiis denarii annuatim de fingxilis domibus de qui-

bus fumus exit in terra Angus filii Douenaldi.

SCIANT omnes tam prefentes quam futiu'i quod ego Angus filius Douen-
aldi, verus frater et amicus domus de PaiTelet, ad exemplum avi mei et

patris mei, dedi, concelli et hac prefenti carta mea confirmavi, Deo et mon-
ailerio de PalTelet et monachis ibidem Deo fervientibus, in purara et per-

petuam elemofinam, dimidiam marcam argenti de domo mea propria et

heredum meorum annuatim, et de fingulis domibus per omnes terras meas

de quibus fumus exit uuum denarium iingulis annis imperpetuum. Dedi

etiani et conceifi di6lis monachis et liominibus fuis firmam pacem meam et

heredum et hominum meorum ciuu manutenemento bone fraternitatis, ubi-

cunque fuerint aut venerint ])er poteilatem noiiram in terra vel in mari

;

Supplicans amicis meis, et precipiens omnibus liominibus nieis fuper meam
plenariam foriffafiluram, ut ubiciuique invenerint predi6los monachos fra-

tres meos et eonun liomines, ipfos manuteneant et in fuis auxilientur ne-

gotiis. Et fi di6li monachi, vel eorum litteras Abbatis vel conventus defe-

rentes, ad partes noitras caufa jiifcaudi aliquando venire voluerint, dedi et

conceffi eifdem licentiam et facultatem pifcandi ubique in poteftate mea et

heredum meorum pro fue voluntatis arbitrio, cum omnibus aifiamentis terre

mee et heredum meornm congruentibus pifcature et pifcatoribus. In cujus

rei teftimonium preibnti fcripto iigillum meum appofui. Hiis teftibus,

Alexandro fratre meo, Ferchardo de Buit, Duncano fratre fuo, Throfino,

Gilberto filio Samuelis, Petro clerico, Henrico Ruifel, Thoma piftore,

AVilelmo de Stragrif, Laurentio clerico, et multis aliis.

Copia donationis et etiam confirmationis ecclefie Sancli Querani in Iven-

tyir.

VENERABILI patri in Chriilo domino Laurencio Dei gratia Ergadienii

epifcopo ceterifque Chrifti fidelibus ad quorum afpedlum prefens fcriptum

pervenerit, Jacobus fenefcallus Scotie, dominus Robertus theiaurarius

ecclefie Glaiguenfis, magiiler Thomas Nicholay' ilibdecanus ejufdem loci,

et magiiler Alexander Kenedi canonicus ejufdem ecclefie, falutem iu Do-
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mino lempiternam. Quia par peccatum eft mendacio conientire et veritati

teftimonium fiibtrahere, ue falfitas prevaleat veritati, vel iniquitas preju-

dicet equitati, luiiverfitati veftre prefeutibus fig-uiiicamus nos inlpexilTe car-

tam domini Engus iilii Doueualdi fuper [ecclefia] San6li Querani iu Ken-

tyir, necnon et confirmationes venerabilium patrum dominorum Alani et

Laurentii Ergadienfunn epifcoporum fuper eadem ecclefia, religiofis \nris

Abbati et conventui de PafTelet conceffas et roboratas, non rafas, non abo-

litas, uon laniatas nec in aliqua parte vitiatas, in liec verba ; OMNIBUS
Chrifti fidelibus tam prefentibus quam futuris Eugus filius Douenaldi eter-

nam in Doniino flilutem. Sciatis me, intuitu pletatis, et pro falute domini

mei Alexandri illuftris regis Scotie, et pro falute Alexandri filii ejus, et pro

ialute meapropria et heredum meorura, dediffe, concefllfle et hac carta mea

confirmafre Deo et San6lo Jacobo et San6lo Mirino monafterii de PafTelet et

monachls ibidem Deo fervientibus et imperpetuum fervituris, ecclefiam

Saueli Querani iu terra mea [que] Kentyir appellatur : Tenendam et ha-

bendam in liberam, puram et perpetuam elemofinam.cumomnibus juftisper-

tinentiis fuis, ita libere et quiete ficut aliqua ecclefia tenetur et poflidetur